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证券代码：002303            证券简称：美盈森          公告编号：2020-001 

美盈森集团股份有限公司 

关于使用部分暂时闲置自有资金购买理财产品的进展公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。 

美盈森集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 8 月 23 日召开的第四届

董事会第二十七次会议审议通过了《关于使用暂时闲置自有资金购买理财产品的议案》，

为提高公司资金使用效率，在不影响正常生产经营的前提下，公司董事会经审议，同意

公司（含子公司）使用不超过人民币 20,000 万元闲置自有资金购买银行发行的期限在

一年以内的保本型理财产品。在上述额度内，资金可以在一年内滚动使用。具体详见公

司 2019 年 8 月 27 日刊载于《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关

于使用暂时闲置自有资金购买理财产品的公告》（公告编号：2019-083）。 

2020 年 1 月 8 日，公司下属子公司东莞市美盈森环保科技有限公司在北京银行股

份有限公司（以下简称“北京银行”）深圳分行购买了理财产品。 

具体情况如下： 

一、本次购买理财产品的情况 

购买 

主体 
银行名称 产品名称 

产品 

类型 
起息日 到期日 

预期年化

收益率 

金额

(万元) 

资金来

源 

东莞市美盈

森环保科技

有限公司 

北京银行

深圳分行 

北京银行对公客

户人民币结构性

存款 

（产品代码：

PFJ2001002） 

保本浮

动收益

型 

2020.01

.08 

2020.04

.08 

1.10%至

3.15% 
1,500 

暂时闲

置自有

资金 

二、主要风险提示 

东莞市美盈森环保科技有限公司本次所购买的理财产品属于保本浮动收益型存款

产品，根据该产品《风险揭示书》，上述理财产品主要风险提示如下： 

1、产品不成立的风险：发生下述任一情形，北京银行有权宣布本产品不成立，客

户将承担本产品不成立的风险：符合结构性存款协议约定的产品不成立的条件(如

有)；本产品募集期结束时募集资金总额未达到必要的规模上限或/及下限；国家相
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关法律、法规、监管规定、政策或要求出现重大变更，或者金融市场情况出现重大变化，

经北京银行谨慎合理判断难以按照结构性存款协议约定向客户提供本产品。 

2、市场风险：由于金融市场内在波动性，市场利率可能发生变化，关联标的价格

走势可能对产品结构不利，本产品所投资的金融工具/资产的市场价格也可能发生不利

变化，这些都可能使客户收益低于以定期存款或其他方式运用资金而产生的收益，甚至

可能使客户面临收益遭受损失的风险。 

3、流动性风险：本产品不允许客户提前终止或仅允许客户在特定期间并按照特定

要求提前终止(具体以结构性存款协议中相关约定为准)，客户需要资金时不能随时变

现，可能使客户丧失其他投资机会。 

4、提前终止及再投资风险：结构性存款期限内，如果北京银行认为有必要，有权

随时提前终止本产品，一旦本产品被提前终止，则本产品的实际结构性存款天数可能小

于预定的结构性存款天数，客户无法实现期初预期的全部收益，并且可能届时面临较差

的再投资环境和机会。 

5、信息传递风险：客户可根据结构性存款协议以及客户权益须知所载明的信息披

露方式查询本产品的相关信息。如果由于客户原因所致联系信息有误、客户未及时查询，

或由于通讯故障、系统故障以及其他不可抗力等因素的影响使得客户无法及时了解本产

品信息，因此而产生的责任和风险由客户自行承担；另外，客户预留在北京银行的有效

联系方式变更的，应及时通知北京银行；如客户未能及时告知，北京银行很可能在需要

时无法及时联系客户，由此产生的责任和风险由客户自行承担。 

6、法令和政策风险：本产品是针对当前的相关法律法规、监管要求和政策设计的，

如国家宏观政策以及相关法律法规、监管要求发生变化，将影响本产品发行、投资、兑

付等工作的正常进行，进而可能造成本产品的收益降低。 

7、变现及延期风险：如本产品到期或提前终止时存在非货币资产，则本产品可能

面临资产的变现困难、变现价格不定、变现时间难以控制等风险，进而可能造成客户的

收益降低。 

8、不可抗力及意外事件风险：战争、自然灾害等不能预见、不能避免并不能克服

的不可抗力事件，金融市场危机、法律法规及国家政策变化、重大政治事件、银行系统
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故障、投资市场停止交易、网络故障、通讯故障、电力故障、计算机病毒攻击及其它非

北京银行故意造成的意外事件的出现，可能对本产品的成立、投资运作、资金返还、信

息披露、公告通知造成影响，甚至可能导致本产品收益降低。对于由不可抗力及意外事

件风险导致的任何损失，客户须自行承担，北京银行对此不承担任何责任。 

三、风险控制措施 

公司将根据经济形势及金融市场的变化适时适量介入，尽管公司选择低风险投资品

种，但金融市场受宏观经济的影响较大，未来不排除本次购买理财产品收益将受到市场

波动的影响。 

公司拟采取的风险控制措施如下： 

1、严格遵守审慎投资原则，产品为低风险、高流动性的保本型理财产品。 

2、及时跟踪产品投向、评估投资风险：公司将根据市场情况及时跟踪理财产品投

向，一旦发现可能影响公司资金安全的潜在风险因素，将及时组织评估，并针对评估结

果采取相应的保全措施，控制投资风险。 

3、加强资金日常监管：公司审计部将根据审慎性原则，对资金使用情况进行日常

监督和检查。公司独立董事、监事会有权对公司购买保本型理财产品情况进行监督与检

查，必要时可聘请专业机构进行审计。 

4、公司将根据深圳证券交易所的相关规定，在定期报告中披露报告期内购买保本

理财产品的明细及相应的损益情况。 

四、关联关系说明 

公司与上述受托方银行不存在关联关系。 

五、对公司的影响 

公司利用部分暂时闲置自有资金投资安全性高、流动性好的短期（不超过一年）银

行保本理财产品，是在确保不影响公司正常生产经营的前提下进行的，不会影响公司日

常资金周转需要，不会影响公司主营业务的正常开展。同时，合理利用暂时闲置自有资

金进行现金管理，有助于提高公司自有资金使用效率，增加公司资金收益，为公司和股

东谋取更多的投资回报。 
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六、公告前十二个月购买理财产品的情况 

1、公告前十二个月使用暂时闲置募集资金购买理财产品的情况 

截至本公告披露日，公司及下属子公司使用部分暂时闲置募集资金购买理财产品尚

未到期的金额为 40,000 万元。具体情况如下： 

购买 

主体 

银行 

名称 
产品名称 

产品 

类型 

起息日/

成立日 
到期日 

预期年化

收益率 

金额

(万元) 

湖南美盈

森实业有

限公司 

杭州银行 

深圳宝安支

行 

杭州银行“添利宝”

结构性存款产品 

 （TLB20193261） 

保本浮

动收益

型 

2019.10

.21 

2020.01

.21 

3.45%或

3.55% 
4,500 

佛山市美

盈森绿谷

科技有限

公司 

杭州银行 

深圳宝安支

行 

杭州银行“添利宝”

结构性存款产品 

 （TLB20193262） 

保本浮

动收益

型 

2019.10

.21 

2020.01

.21 

3.45%或

3.55% 
5,000 

安徽美盈

森智谷科

技有限公

司 

宁波银行 

深圳后海支

行 

单位结构性存款

195778 

保本浮

动型 

2019.10

.22 

2020.01

.21 

1.00%或

3.50% 
2,000 

美盈森智

谷（苏州）

包装技术

有限公司 

宁波银行 

深圳后海支

行 

单位结构性存款

195779 

保本浮

动型 

2019.10

.22 

2020.01

.21 

1.00%或

3.50% 
7,500 

成都市美

盈森环保

科技有限

公司 

中信银行深

圳西乡支行 

共赢利率结构

29891 期人民币结

构性存款产品 

（产品编码： 

C196Q011F） 

保本浮

动收益

型 

2019.10

.25 

2020.02

.10 

3.65% 

或 

4.05% 

1,000 

安徽美盈

森智谷科

技有限公

司 

兴业银行深

圳分行 

兴业银行企业金融

结构性存款 

保本浮

动收益

型 

2019.11

.04 

2020.02

.03 

3.54%或

3.55%或

3.58% 

2,000 

佛山市美

盈森绿谷

科技有限

公司 

兴业银行深

圳分行 

兴业银行企业金融

结构性存款 

保本浮

动收益

型 

2019.11

.04 

2020.02

.03 

3.55%或

3.628% 
8,000 

美盈森智

谷（苏州）

包装技术

有限公司 

华夏银行深

圳高新支行 

慧盈人民币单位结

构性存款产品

19233310 

（产品代码：

HY19233310） 

保本浮

动收益

型 

2019.12

.24 

2020.03

.24 

3.57%或

3.67% 
10,000 

合计 40,000 
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2、公告前十二个月使用暂时闲置自有资金购买理财产品的情况 

截至本公告披露日，公司及下属子公司使用暂时闲置自有资金购买理财产品尚未到

期的金额为 12,300 万元（含本次所购买理财产品）。具体情况如下： 

购买 

主体 

银行 

名称 
产品名称 

产品 

类型 

申购日/

成立日 
到期日 

预期年化

收益率 

金额

(万元) 

湖南美盈

森实业有

限公司 

交通银

行岳阳

分行 

交通银行蕴通财富定

期型结构性存款4个月

（汇率挂钩看涨） 

（产品代码：

2699191061） 

保本浮

动收益

型 

2019.09.

16 

2020.01.

20 

3.60%或

3.70% 
3,000 

美盈森集

团股份有

限公司 

广发银

行上海

分行 

广发银行“薪加薪 16

号”人民币结构性存款 

（产品编号：

XJXCKJ12032） 

保本浮

动收益

型 

2019.10.

25 

2020.01.

23 

2.60%或

3.83% 
1,000 

美盈森智

谷（苏州）

包装技术

有限公司 

广发银

行上海

分行 

广发银行“薪加薪 16

号”人民币结构性存款 

（产品编号：

XJXCKJ12032） 

保本浮

动收益

型 

2019.10.

25 

2020.01.

23 

2.60%或

3.83% 
3,000 

长沙美盈

森智谷科

技有限公

司 

浦发银

行长沙

分行 

上海浦东发展银行利

多多公司 JG1002 期人

民币对公结构性存款

（90 天） 

（产品代码：

1201196002） 

保本浮

动收益

型 

2019.12.

20 

2020.03.

19 

3.50%或

3.60% 
1,800 

重庆市美

盈森环保

包装工程

有限公司 

招商银

行重庆

分行 

招商银行挂钩黄金看

跌三层区间一个月结

构性存款 

（产品代码：

TL000232） 

保本浮

动收益

型 

2019.12.

24 

2020.01.

31 

1.15%或

3.05%或

3.25% 

2,000 

东莞市美

盈森环保

科技有限

公司 

北京银

行深圳

分行 

北京银行对公客户人

民币结构性存款 

（产品代码：

PFJ2001002） 

保本浮

动收益

型 

2020.01.

08 

2020.04.

08 

1.10%至

3.15% 
1,500 

合计 12,300 

七、备查文件 

购买理财产品相关材料。 
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特此公告。 

 

美盈森集团股份有限公司董事会 

2020 年 1 月 9日 


